[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
05.05.2011 г.                                                                                                      № 50-р
ст-ца  Новониколаевская
Об утверждении плана мероприятий по выявлению и уничтожению

очагов дикорастущей конопли на территории

Новониколаевского сельского поселения

             В целях своевременного выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли на территории Новониколаевского сельского поселения Калининского района:

            1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Новониколаевского сельского поселения на 2011 год согласно приложению.

           2.  Административной комиссии при администрации Новониколаевского сельского поселения  практиковать назначение административного штрафа  гражданам, руководителям КФХ, должностным и юридическим лицам за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли.

           3. Председателям органов ТОС информировать граждан об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли.

           4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

           5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новониколаевского

сельского поселения Калининского района                                           В.И.Калько
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Новониколаевского сельского поселения

Начальник общего  отдела                                                                       Т.Н.Смелик

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новониколаевского сельского

поселения от «___»____20__г. №__

ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей

конопли на территории Новониколаевского сельского поселения

на 2011 год

	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Работа с землепользователями  по организации и проведению мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Межевикина Л.Н.,

	2.
	Рейды по обследованию огородных участков, пустырей, свалки с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Межевикина Л.Н.,

Перепичаева О.Н.

	3.
	Проведение совещаний с председателями ТОС, руководителями предприятий, организаций, КФХ по вопросу выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли
	1 раз в месяц в период май-сентябрь
	Смелик Т.Н.

	4.
	Информирование граждан Новониколаевского сельского поселения об административной ответственности за неприятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных и огородных  участках
	Постоянно
	Председатели ТОС

	5.
	Доведение до населения сельского поселения сведений о результатах выездных рейдов по выявлению очагов дикорастущей конопли
	После проведения рейдов
	Председатели ТОС и через заметки в газету «Калининец»

Начальник общего отдела

администрации Новониколаевского

сельского поселения                                                                            Т.Н.Смелик